

FILCAMS-Cgil del Trentino – Bilancio al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE

	ATTIVO			PASSIVO			
	31/12/2024	31/12/2023	diff	31/12/2024	31/12/2023	diff	
IMMOBILIZZAZIONI				PATRIMONIO NETTO	535.162	399.918	135.243
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>				FONDI PER RISCHI ED ONERI	200.592	200.592	0
- licenze, marchi e diritti simili	0	0	0	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	6.084	2.723	3.361
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	0	0	0	DEBITI			
Totale Immobilizzazioni immateriali	0	0	0	- verso conto corrente consortile	0	0	0
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>				- verso strutture	61.081	70.179	-9.098
- immobili strumentali	0	0	0	- verso personale	11.829	7.833	3.997
(fondo ammortam. immobili)	0	0	0	- verso banche	9	0	9
Totale netto immobili strumentali	0	0	0	- verso fornitori	818	1.841	-1.023
- macchine d'ufficio, impianti, attrezzature	12.573	12.403	170	- tributari	6.028	4.060	1.968
(fondo ammortam. macch./impianti/attrezz.)	-11.630	-11.734	104	- verso istituti di previd. e secur. sociale	17.731	11.813	5.917
Totale netto macchine uff./impianti/attrezz.	943	669	274	- debiti diversi	2.506	4.721	-2.214
- automezzi	0	0	0	TOTALE DEBITI	100.002	100.446	-445
(fondo ammortam. automezzi)	0	0	0	RATEI E RISCONTI PASSIVI/RICAVI ANTICIPATI	0	0	0
Totale netto automezzi	0	0	0				
- mobili e arredi	31.463	31.463	0				
(fondo ammortam. mobili/arredi)	-28.811	-28.015	-796				
Totale netto mobili e arredi	2.652	3.447	-796				
Totale Immobilizzazioni materiali nette	3.595	4.116	-522				
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	3.595	4.116	-522				
ATTIVO CIRCOLANTE							
<i>Crediti</i>							
- verso conto corrente consortile	747.276	520.291	226.986				
- verso strutture	35.427	7.823	27.604				
- verso personale	5.155	0	5.155				
- fornitori c/anticipi	0	685	-685				
- per contributi sindacali	144.318	186.008	-41.690				
- verso avvocati per anticipo spese	0	0	0				
- erario eccedenze imposte/acconti	0	281	-281				
- crediti diversi	31.251	30.395	856				
Totale crediti	963.427	745.482	217.945				
<i>Disponibilità liquide</i>							
- depositi bancari e postali	960	88.642	-87.681				
- denaro e valori in cassa	1.986	683	1.303				
Totale disponibilità liquide	2.946	89.324	-86.378				
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	966.373	834.807	131.567				
RATEI E RISCONTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI	0	0	0	RISULTATO GESTIONALE	128.129	135.243	-7.114
TOTALE ATTIVO	969.968	838.923	131.045	TOTALE PASSIVO	969.968	838.923	131.045

Si evidenzia che lo Stato Patrimoniale presenta una lieve difformità di Euro 1 tra le sezioni differenza dell'attivo e del passivo, riconducibile esclusivamente ad arrotondamenti matematici intervenuti nella fase di elaborazione e rappresentazione dei dati secondo gli schemi di bilancio adottati. La suddetta differenza non incide sulla sostanziale attendibilità, né sulla coerenza interna del bilancio complessivo, redatto in conformità al principio di verità e correttezza delle scritture contabili.

FILCAMS-Cgil del Trentino – Bilancio al 31/12/2024

RENDICONTO DELLA GESTIONE

Raffronto consuntivo 2024 e 2023

ONERI	31/12/2024		31/12/2023		diff.		PROVENTI	31/12/2024		31/12/2023		diff.	
					%	€						%	€
ONERI da ATTIVITA' TIPICHE	55.532	68.656	-19%	-13.124			PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE	339.908	350.404	-3%	-10.496		
Contributi a strutture/organismi diversi	40.152	49.206	-18%	-9.054			Contributi Sindacali	339.908	350.404	-3%	-10.496		
Spese per attività politico organizzativa	15.380	14.450	6%	930									
Accantonam. a Fondo spese congressuali	0	5.000	-100%	-5.000									
ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE	7.440	9.381	-21%	-1.940			PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE	128.397	65.062	97%	63.335		
Spese per stampa e propaganda	7.214	8.529	-15%	-1.315			Contributi da strutture	19.081	26.787	-29%	-7.705		
Spese per studi e ricerche	0	0	0%	0			Contr. da organismi diversi	35.208	30.325	16%	4.883		
Spese di formazione	226	852	-73%	-625			Contributi volontari/liberalità	1.250	600	108%	650		
							Contributi da associati per vertenze	4.082	5.800	-30%	-1.719		
SPESE PER IL PERSONALE	196.791	133.529	47%	63.262			Recupero spese	67.872	0	0%	67.872		
Stipendi e Collaborazioni	152.585	102.664	49%	49.921			Compensi reversibili - gettoni di presenza	904	1.550	-42%	-646		
Oneri Sociali	27.922	18.997	47%	8.925			Altri proventi	0	0	0%	0		
Accantonamento TFR	10.886	7.432	46%	3.454									
Spese pasti personale	5.230	4.165	26%	1.065			ALTRI PROVENTI	80	340	0%	-260		
Altre spese a favore del personale	168	271	-38%	-103			Proventi finanziari	61	0	-42%	61		
							Proventi straordinari	19	340	0%	-321		
ONERI di SUPPORTO GENERALE	80.263	68.507	17%	11.757									
Spese generali	74.522	61.372	21%	13.150									
Imposte e tasse	4.451	2.834	57%	1.617									
Ammortamenti	1.291	4.301	-70%	-3.010									
ALTRI ONERI	229	490	-53%	-261									
Oneri finanziari	219	489	-55%	-270									
Oneri straordinari	10	1	739%	9									
TOTALE ONERI	340.256	280.562	21%	59.693			TOTALE PROVENTI	468.385	415.806	-11%	52.579		
RISULTATO GESTIONALE	128.129	135.243		-7.114									

Si evidenzia che lo Stato Patrimoniale presenta una lieve difformità di Euro 1 tra le sezioni differenza dell'attivo e del passivo, riconducibile esclusivamente ad arrotondamenti matematici intervenuti nella fase di elaborazione e rappresentazione dei dati secondo gli schemi di bilancio adottati. La suddetta differenza non incide sulla sostanziale attendibilità, né sulla coerenza interna del bilancio complessivo, redatto in conformità al principio di verità e correttezza delle scritture contabili.